
令 和 ５年１１月 ９日 

各 事 業 主 様 

北 見 商 工 会 議 所 

 

 

「新卒採用セミナー」の開催について（ご案内） 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

当所では、優秀な人材確保は地域経済活性化の源泉であるとの観点から、人材確保に向けた各種

事業を行っております。 

この度、株式会社リクルートより講師を迎え、昨今の新卒採用市場や就活生の動向についての説

明、また、就職サイトを閲覧する事が一般化している学生対策として、オンラインによる採用活動

の紹介等を目的に標記の「新卒採用セミナー」を開催いたします。 

つきましては、今後、社員採用を検討されている事業所におかれましては、お気軽にご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。                                

敬具 

記 
 

１．日  時  令和５年１２月１日（金）１４：００～１５：３０（質疑時間含む） 

２．会  場  北見経済センター会議室 

３．内  容  新卒採用市場と就活生の動向等についての説明 

 

① ２０２４年卒採用の中間報告と２０２５年卒以降の就職・採用の展望 

② オンラインでの就職・採用活動、イマドキの学生事業 

③ 効率的な採用活動の秘訣～インターンシップ事例紹介、リクナビで出来る事 

 

４．対象企業  ・令和７年４月から大学生・院生・短大生及び専門学校生等の採用を検討されて 

おられる企業。 

・今まで就職ナビサイトによる採用活動を実施した事はない（もしくは２年以上 

前には利用していたが現在は利用していない）ものの、機会があれば検討およ 

び実施してみたいとお考えの企業。 

５．説 明 者  株式会社リクルート 新卒 Division営業統括部マーケットセールス部 

６．参 加 費  無 料 

７．申込締切   令和５年１１月２１日（火） 

別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、北見商工会議所までメールまたは、 

ＦＡＸ（0157-22-2282）にてお申込み願います。 

 

※裏面が申込書となっておりますので、ＦＡＸかＥメールにてお申込をお願い致します。 

  

【お問い合わせ先】北見商工会議所 担当：池亀・武田・後藤 

 TEL：0157-23-4111 FAX：0157-22-2282 E-mail：info@kitamicci.or.jp 
 

 

mailto:info@kitamicci.or.jp


『新卒採用セミナー』参加申込書 
 

 

北見商工会議所事務局 行 

ＦＡＸ ：0157-22-2282 

Ｅ-mail：info@kitamicci.or.jp 
 

 

※下記 □ のいずれかにチェックをお願いします。 
 

 

□ 会場に参加する 

□ ｵﾝﾗｲﾝ参加する 
        

 

事業所名             

 

参加者氏名            

 

参加者様所属部署         

 

ご連絡先電話番号         

 

メールアドレス          


